
 

 

 
RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC. 

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31 

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 - FMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 – FMS  

 

1 – DO OBJETO 

 

 Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos sanitizantes 

concentrado para limpeza geral para prevenção e proteção contra coronavírus nas Unidades 

de Saúde Sede da Secretaria de Saúde. 

 

2 – DA JUSTIFICATIVA  

 

Considerando que as salas, paredes e mobílias a serem higienizadas com os produtos, 

considerando que a unidades atende a população, que é de estrema necessidade para proteção 

a população sendo que não fiquem sem a devida proteção. 

Deste modo, solicita-se a contratação devido à grande quantidade de pacientes nestas 

unidades, para que as consultas, procedimentos e atendimentos não sejam prejudicados e 

sejam realizadas a população em um ambiente higienizado. 

 

3 – DA EMPRESA CONTRATADA 

 

JOLIMPAC EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 

04.896.749/0001-10, com sede administrativa na Rua João Wiest Junior, n° 1655, Bairro 

Estrada Nova, Jaraguá do Sul/SC, Cep. 89.254-500, representada neste ato pela sua Sócia 

administradora, Sra. Jeanita Bassani da Silva Bonato, brasileira, casada, inscrita no CPF 

sob n° 005.296.119-29, residente e domiciliada na Rua Tecla Kirschner Todt, 213, Amizade, 

Jaraguá do Sul/SC, Cep. 89255-726. 

 

4 – DO VALOR CONTRATADO 

 

Fica contratado o valor é de R$ 5.550,00 (cinco e mil quinhentos e cinquenta reais), sendo 

pagos no valor integral, conforme apresentação da Nota Fiscal devidamente assinada pelo 

fiscal responsável, conforme quadro abaixo: 

 

OBS: (ação como desengordurante, limpa vidros, água sanitária, sapólio, detergente, 

desinfetante, álcool entre outros). 

 

 

 

Item Quantidade Unid. Especificação Preço Unit. Preço Total 

01 150 l Claritec Floral 

sanitizante - 

concentrado.  

R$ 37,00 R$ 5.550,00 

 

Valor Total R$ 5.550,00 

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br


 

 

 
RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC. 

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31 

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO 

 

 

5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 

 

Atendimento aos pressupostos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

introduzidas pela Lei nº 8.883/94, em especial o disposto no art. 24, inciso II.  

 

6 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

As despesas provenientes deste processo serão custeadas pela dotação orçamentária: 

Órgão 03 – Fundo Municipal de Saúde  

Despesa: 75 – VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Complemento – 3.3.90.30.22.00.00.00 – Material de Limpeza e Produção de 

Higienização. 

 

Irani (SC), em 20 de outubro de 2021. 

 

 

 

Bernardete Lucia Grisa 

Gestora do Fundo  

 

 

Comunicado à autoridade superior em 20/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br


 

 

 
RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC. 

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31 

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO 

 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021 - FMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 - FMS 

 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

Bernardete Lucia Grisa, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de 

Irani/SC, nos termos da Lei 8.666/93, RESOLVE: 

 

RATIFICAR o ato da Comissão Permanente de Licitação referente à Dispensa de 

Licitação nº 011/2021 - FMS nos termos apresentados e suas justificativas por ter verificado 

o atendimento aos pressupostos da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

DETERMINAR a publicação desse ato de ratificação na imprensa oficial para que 

produza todos os efeitos previstos em lei. 

 

Irani (SC), em 20 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

Bernardete Lucia Grisa 

Gestora  

Fundo Municipal de Saúde 

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

		2021-10-20T14:19:58-0300
	Bernardete Lucia Grisa


		2021-10-20T14:20:16-0300
	Bernardete Lucia Grisa




